РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

      ПРИКАЗ          БОЕРЫК

      «27» января  2022 г.                                                                            № 24

    п.г.т. Уруссу

Об итогах муниципальных предметных

олимпиад обучащихся 2-4  классов

в 2021-2022 учебном году

      В соответствии с планом работы на 2021-2022 учебный год,приказа МКУ

“Отдел образования ИК ЮМР РТ” от 19.10.2021 г № 366, а также в целях

выявления и поддержки одаренных детей в начальной школе, обеспечения

реализации их интеллектуальных способностей  и творческих возможностей

были проведены муниципальные предметные олимпиады учащихся 2-4 классов.

      В муниципальном этапе предметных олимпиад приняло участие обучающихся

1-3 классов по предметам: математика - 48 , татарский язык - 34  ; обучающихся 1-

4 классов по предметам: русский язык- 47 , окружающий мир - 62.

      На основании материалов, представленных жюри  оргкомитетом олимпиады,

приказываю:

1. Вручить дипломы победителей и призеров обучающимся (Приложение

1).

2. По результатам муниципальных предметных  олимпиад обучащихся 2-4

классов наградить дипломами  МКУ “Отдел образования ИК ЮМР РТ”

за подготовку победителей и призеров следующих учителей начальных

классов (Приложение 2)

3. Руководителям ОУ указать:

3.1. на слабую подготовку обучающихся по предмету «Татарский язык» во

всех группах участников;

3.2.   отсутствие участников по предмету «Татарский язык»:

3.2.1. для обучающихся школ с татарским языком обучения:  МБОУ

«Старо-Уруссинская СОШ», МБОУ «Акбашская НОШ»;

3.2.2. для обучающихся русскоязычных  обучающихся школ с русским

языком обучения: МБОУ «Подгорновская НОШ»,  МБОУ

«Уруссинская СОШ №3», МБОУ «Уруссинская СОШ №2».

4. Утвердить мониторинг результативности участия ОУ в муниципальных

предметных  олимпиадах  обучащихся 2-4  классов  в 2021-2022 учебном

году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

по учебно-методической работе Гарееву А.Р.

Начальник                                                                С.А.Абрамов

Приложение 1

Предмет «Математика»

№ Ф.И.О. Класс ОУ

место

1.  Шайгарданов

Айнур

2 МБОУ «Уруссинская

СОШ №2»

победитель

2.  Закирова

Элина

2 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

3.  Шарипов

 Яромир

2 МБОУ «Уруссинская

СОШ №3»

призер

4.  Хазеев

Артем

2 МБОУ «Абсалямовская

ООШ»

призер

5.  Ахмадиев

Айзат

2 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

6.  Хазиев

Альберт

2 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

7.  Шарафеев

Амир

2 МБОУ «Уруссинская

СОШ №2»

призер

8.  Ерыганов

Артем

2 МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

призер

9.  Тимербаев

Ильназ

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

победитель

Предмет «Окружающий мир»

№ Ф.И.О. Класс ОУ

место

1.  Фазлиев

Динислам

2 МБОУ «Ютазинская

СОШ»

победитель

2.  Зарипов

Ярослав

2 МБОУ «Абсалямовская

ООШ»

призер

3.  Шарипов

Ярослав

2 МБОУ «Уруссинская

СОШ №3»

призер

4.  Камалов

Тимур

2 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

5.  Камалтдинова

Рушания

2 МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

призер

6.  Хисматуллин

Амир

2 МБОУ «Уруссинская

СОШ №3»

призер

7.  Валиахметова

Арина

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

победитель

8.  Вагизов

Ильназ

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

9.  Созонова

Кристина

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

10.  Зарипов

Мансур

3 МБОУ «Уруссинская

СОШ №3»

призер

11.  Кашапова

Диля

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

12.  Рахманкулов

Руслан

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

13.  Зарипов

Радель

3 МБОУ «Мало-

Уруссинская ООШ»

призер

14.  Нурсаетова

Айгуль

4 МБОУ «Акбашская

НОШ»

победитель

15.  Галиев

Раиль

4 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

16.  Огнев

Артур

4 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

17.  Мигачев

Ярослав

4 МБОУ «Уруссинская

СОШ №3»

призер

18.  Инсапов

Радик

4 МБОУ «Акбашская

НОШ»

призер

19.  Пудова

Зарина

4 МБОУ «Ютазинская

СОШ»

призер

20.  Насырова

Сюмбель

4 МБОУ «Байрякинская

СОШ»

призер

21.  Султанов

Искандер

4 МБОУ «Мало-

Уруссинская ООШ»

призер

22.  Гарифуллина

Дина

4 МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

призер

Предмет «Русский язык»

№ Ф.И.О. Класс ОУ

место

1.  Закирова

Эсмина

2 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

победитель

2.  Зиянгирова

Нелли

2 МБОУ «Ютазинская

СОШ»

призер

3.  Вильданова

Альмира

2 МБОУ «Ютазинская

СОШ»

призер

4.  Тухватуллина

Ралина

2 МБОУ «Ютазинская

СОШ»

призер

5.  Камалтдинова

Рушанья

2 МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

призер

6.  Кашапова

Диля

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

победитель

7.  Фаррахова

Алия

3 МБОУ «Акбашская

НОШ»

призер

8.  Хафизова

Ясмина

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

9.  Юнусова

Алия

3 МБОУ «Уруссинская

СОШ №3»

призер

10.  Авзалова

Алсу

3 МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

призер

11.  Горшенина

Полина

3 МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

призер

12.  Митюшкина

Яна

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

13.  Ахметов

Риналь

4 МБОУ «Каразерикская

СОШ»

победитель

14.  Иксанов

Радик

4 МБОУ «Акбашская

НОШ»»

призер

Предмет «Татарский язык»

для обучающихся – татар школ с русским языком обучения

№ Ф.И.О. Класс ОУ

место

1.  Насрутдинова

Марьям

2 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

победитель

2.  Сахибгареев

Самир

3 МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

победитель

3.  Гумеров

Абдурахман

3 МБОУ «Абсалямовская

ООШ»

призер

4.  Сафина

Эмилия

3 МБОУ «Уруссинская

гимназия»

призер

для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения

№ Ф.И.О. Класс ОУ

место

1.  Сидоров

Данил

2 МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

победитель

2.  Полтева

Арина

3 МБОУ «Ютазинская

СОШ»

победитель

для школ с татарским языком обучения

№ Ф.И.О. Класс ОУ

место

1.  - 2 - -

2.  - 3 - -

Приложение 2

Предмет «Математика»

№

п\п

Ф.И.О. ОУ должность

1. Янгулова

Лейла Фанисовна

МБОУ «Уруссинская

СОШ №2»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

2. Хикматуллина

Фирдалия Кариповна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

3. Абдумухтарова

Зульфия Рафаэловна

МБОУ «Уруссинская СОШ

№3»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

4. Салимзянова

Назира Дамировна

МБОУ «Абсалямовская

ООШ»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

5. Панова

Наргиза Эргашевна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

6. Муртазина

Алина Газинуровна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

7. Волкова

Надежда Сергеевна

МБОУ «Уруссинская НОШ

№1»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

8. Маслова

Эльвира Ринатовна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

Предмет «Окружающий мир»

№

п\п

Ф.И.О. ОУ должность

1. Галимова

 Лилия Мусавировна

МБОУ «Ютазинская

СОШ»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

2. Салимзянова

Назира Дамировна

МБОУ «Абсалямовская

ООШ»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

3. Абдумухтарова

Зульфия Рафаэловна

МБОУ «Уруссинская СОШ

№3»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

4. Хикматуллина

Фирдалия Кариповна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

5. Светлякова

Анастасия Дамировна

МБОУ «Уруссинская НОШ

№1»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

6. Янгулова

Лейла Фанисовна

МБОУ «Уруссинская СОШ

№2»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

7. Идрисова

Айгуль Маратовна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

8. Маслова

Эльвира Ринатовна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

9. Халяпова

Гузель Фазыловна

МБОУ «Уруссинская СОШ

№3»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

10. Шакирзянова

Гузалия Зиннуровна

МБОУ «Мало-Уруссинская

ООШ»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

11. Багаува

Лейсан Миннефаритовна

МБОУ «Акбашская

НОШ»

Учитель

начальных

классов, 4 класс

12. Рахматуллина

Алсу Муккадисовна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 4 класс

13. Гайнуллина

Лилия Насимовна

МБОУ «Уруссинская СОШ

№3»

Учитель

начальных

классов, 4 класс

14. Гильмутдинова

Зиля Мисхатовна

МБОУ «Ютазинская

СОШ»

Учитель

начальных

классов, 4 класс

15. Садыкова

Фаниса Фанисовна

МБОУ «Байрякинская

СОШ»

Учитель

начальных

классов, 4 класс

16. Мухаметзянова

Дамира Загитовна

МБОУ «Мало-Уруссинская

ООШ»

Учитель

начальных

классов, 4 класс

17. Гильфанова

Сирена Рафаэловна

МБОУ «Уруссинская НОШ

№1»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

Предмет «Русский язык»

№

п\п

Ф.И.О. ОУ должность

1. Хикматуллина

Фирдалия Кариповна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

2. Галимова

 Лилия Мусавировна

МБОУ «Ютазинская

СОШ»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

3. Гарайшина

Лилия Ринатовна

МБОУ «Ютазинская

СОШ»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

4. Светлякова

Анастасия Дамировна

МБОУ «Уруссинская НОШ

№1»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

5. Маслова

Эльвира Ринатовна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

6. Инсапова

Рушания Рахимзяновна

МБОУ «Акбашская НОШ» Учитель

начальных

классов, 3 класс

7. Халяпова

Гузель Фазыловна

МБОУ «Уруссинская СОШ

№3»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

8. Камалтдинова

Миляуша Мунавировна

МБОУ «Уруссинская НОШ

№1»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

9. Юнусова

Айсылу Камиловна

МБОУ «Уруссинская НОШ

№1»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

10. Идрисова

Айгуль Маратовна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

11. Гарипова

Альфия Масгутовна

МБОУ «Каразерикская

СОШ»

Учитель

начальных

классов, 4 класс

12. Багаува

Лейсан Миннефаритовна

МБОУ «Акбашская НОШ» Учитель

начальных

классов, 4 класс

Предмет «Татарский язык»

для обучающихся – татар школ с русским языком обучения

№

п\п

Ф.И.О. ОУ должность

1. Панова

Наргиза Эргашевна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 2 класс

2. Садрутдинова

Гльнар Алиевна

МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

Учитель

татарского языка

и литературы, 3

класс

3. Шарафеева

Фануза Камиловна

МБОУ «Абсалямовская

ООШ»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

4. Шарипова

Гульназ Мукминовна

МБОУ «Уруссинская

гимназия»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения

№

п\п

Ф.И.О. ОУ должность

1. Садрутдинова

Гльнар Алиевна

МБОУ «Уруссинская

НОШ №1»

Учитель

татарского языка

и литературы, 2

класс

2. Миннегулова

Фания Алямовна

МБОУ «Ютазинская

СОШ»

Учитель

начальных

классов, 3 класс

для школ с татарским языком обучения

№

п\п

Ф.И.О. ОУ должность №

п\п

- - - - -

Приложение 3

Мониторинг

 результативности участия ОУ в  муниципальной  предметной

олимпиаде обучащихся 2-4  классов  в 2021-2022 учебном году

ОУ математика Окружающий мир Русский язык Татарский язык Итого

2 класс 3 класс 2 класс 3 класс 4 класс 2 класс 3 класс 4

класс

2 класс 3

класс

МБОУ

«Уруссин

ская

гимназия»

3

призера
1

победи

тель

1

призер
1

победи

тель

4

призер

2

призер

а

1

победи

тель

1

победи

тель

2

призер

а

 1побед

итель

1

призер
5

победителей

12 призеров

МБОУ

«Уруссин

ская НОШ

№1»

1 призер  1

призер

 1

призер

1

призер

2

призер

а

 2

победи

теля

 2 победителя

6 призеров

МБОУ

«Ютазинс

кая СОШ»

  1

победи

тель

 1

призер

3

призер

а

  1

победи

тель

 2 победителя

4 призера

МБОУ

«Акбашск

ая НОШ»

    1

победи

тель

1

призер

 1

призер

1

призер

  1 победитель

3 призера

МБОУ

«Уруссин

ская СОШ

№3»

1 призер  1

призер

1

призер

1

призер

 1

призер

   5 призеров

МБОУ

«Уруссин

ская СОШ

№2»

1

победит

ель,

1 призер

 1

призер

       1 победитель

2 призера

МБОУ

«Абсалям

овская

ООШ»

1 призер  1

призер

      1

призер

3 призера

МБОУ

«Мало-

Уруссинс

кая ООШ»

   1

призер

1

призер

     2 призера

МБОУ

«Каразери

кская

СОШ»

       1

побед

итель

  1 победитель

МБОУ

«Байрякин

ская

СОШ»

    1

призер

     1 призер

МБОУ

«Каракаш

линская

ООШ»

МБОУ

«Старо-

Уруссинс

кая СОШ»

МБОУ

«Дым-

Тамакская

ООШ»

МБОУ

«Подгорн

овская

НОШ»